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„Wielki reset” czyli „zdefiniowanie kapitalizmu na nowo” –
postuluje szef Światowego Forum Ekonomicznego (WEF) w Davos,
Klaus  Schwab.  W  swoich  ostatnich  publikacjach  ogłosił  on
koniec neoliberalizmu i kapitalizmu jaki znamy. Jego zdaniem w
czasie „po pandemii potrzeba będzie więcej regulacji i więcej
państwa w gospodarce”. Czy to oznacza, że powraca komunizm?

Profesor Klaus Schwab właśnie wydał wraz z Thierrym Malleretem
książkę zatytułowaną „Wielki Reset”. Wcześniej na oficjalnej
stronie internetowej WEF publikował takie artykuły jak np.
„Czy kapitalizm potrzebuje jakiegoś marksizmu, aby przetrwać
czwartą  rewolucję  przemysłową?”.  Szef  Światowego  Forum
Ekonomicznego  w  Davos  postuluje  potrzebę  stworzenia  „nowej
definicji kapitalizmu”.

Jego zdaniem kryzys związany z epidemią koronawirusa to okazja
do  tytułowego  Wielkiego  Resetu.  Jego  zdaniem  nie  ma  już
powrotu  do  świata  sprzed  pandemii  i  potrzebne  będzie
przeorganizowanie wszystkiego. Przewiduje więcej regulacji i
wpływu silnego państwa na gospodarkę. Można zatem powiedzieć,
że  postuluje  powrót  do  komunizmu.  Który  zapewnie  będzie
nazywany  inaczej  i  wprowadzany  pod  pretekstem  walki  z
Covid-19.

Niepokojący ruch na rzecz dziwnej reformy kapitalizmu zyskuje
niestety na popularności. Nie są to jednak zideologizowani
zawodowi  protestujący  rewolucjoniści  czy  zwariowani
profesorowie socjologii. Organizacja popierająca Wielki Reset
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to Światowe Forum Ekonomiczne i jego charyzmatyczny niemiecki
przywódca  Klaus  Schwab,  który  wprost  wzywa  do  ponownego
stosowania  zasad  marksistowskich,  twierdząc,  że  kapitalizm
empirycznie zawiódł. Czy to należy traktować jako zapowiedź
nadchodzących zmian?

Według Schwaba żadna branża ani firma nie będzie w stanie
uniknąć  wpływu  nadchodzących  zmian.  Albo  dostosują  się  do
programu Wielkiego Resetu, albo nie przetrwają, a „miliony
firm  mogą  zniknąć”,  podczas  gdy  tylko  „kilka  korporacji,
będzie  wystarczająco  silnych,  aby  wytrzymać  zakłócenia”.  W
założeniu mniejsze i niezależne firmy staną w obliczu ruiny,
otwierając drzwi do nowej ery fuzji i przejęć, które jeszcze
bardziej ograniczą wybór konsumentów i konkurencję. Czy nie
brzmi to dziwnie znajomo?

Ze skutkami COVID-19 będziemy walczyli przez lata i wiele
rzeczy zmieni się na zawsze, bo koronawirus wywołał zakłócenia
gospodarcze  o  monumentalnych  rozmiarach.  Klaus  Schwab
stwierdza, że jego zdaniem istnieje obecnie pilna potrzeba,
aby globalni interesariusze współpracowali przy jednoczesnym
zarządzaniu bezpośrednimi konsekwencjami kryzysu COVID-19, tak
aby poprawić sytuację na świecie. Jego zdaniem Wielki Reset ma
szereg  wymiarów  umożliwiających  zbudowanie  nowej  umowy
społecznej, która będzie szanować godność każdego człowieka.
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